
 
 
 
 
 
 
 

Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 56 
T: +420 227 010 111, F: +420 227 010 191 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Naše č. j.: SVS/2017/143069-G 

Vyřizuje: Ing. Michaela Tillerová, DiS. 

Telefon: +420 227 010 164 

V Praze dne 6. 12. 2017 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu § 217 zákona č. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Specifikace veřejné zakázky 

Zadavatel: 

Česká republika – Státní veterinární správa, IČ: 000 18 562, se sídlem 

Slezská 100/7, 120 56 Praha 2 

(dále jen „Zadavatel“) 

Název 

veřejné zakázky: 

Kybernetická bezpečnost a modernizace IS  

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Druh veřejné zakázky 

a zadávacího řízení: 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení ve smyslu § 56 

ZZVZ 

Způsob ukončení: zrušení zadávacího řízení 

 

 

 

 

 



2 

1. Předmět Veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky, konkrétně implementace bezpečností brány 
a dodání bezpečnostního SW.  

Součástí plnění je také dodávka serverů, licence VMware a komponentů k ukládání a zálohování 
dat v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. Předmětem plnění není fyzické připojení 
switchů do interní sítě.  

Instalace bezpečnostního SW může být zahájena až po provedení migrace serverů, kterou zajistí 
zadavatel. Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik 
věcně a technicky souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné náklady 
při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky. 

2. Označení účastníků 

Před zrušením zadávacího řízení se žádný z dodavatelů nestal účastníkem řízení, neboť žádný 
nepodal nabídku na Veřejnou zakázku. 

3. Označení vyloučených účastník zadávacího řízení, důvod jejich vyloučení 

V průběhu zadávacího řízení nedošlo k vyloučení žádného z účastníků. 

4. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel zrušil zadávací řízení Veřejné zakázky z důvodu uvedené v § 127 odst. 2 
písm. d) ZZVZ. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení je následující: 

Zadavatel obdržel dne 20.11.2017 námitky proti zadávacím podmínkám Veřejné zakázky, 
po jejichž posouzení shledal, že tyto námitky jsou důvodné, a proto se jim rozhodl vyhovět. 
S ohledem na charakter zjištěných nedostatků přitom Zadavatel shledal, že odpovídajícím 
nápravným opatřením je zrušení zadávacího řízení.  

Důvodem zrušení zadávacího řízení je řada nedostatků a neurčitostí, které se v zadávací 
dokumentaci Veřejné zakázky vyskytují. Tyto nedostatky a neurčitosti jsou přitom v souhrnu 
způsobilé narušit transparentnost zadávacího řízení a v krajním případě mohou vést 
i nedůvodnému omezení hospodářské soutěže.  

Vzhledem k těmto zjištěním tak nelze na Zadavateli spravedlivě požadovat, aby v zadávacím 
řízení Veřejné zakázky nadále pokračoval, a proto se Zadavatel rozhodl zadávací řízení 
ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zrušit. 

Mezi zjištěné nedostatky přitom patří neurčité vymezení lhůt pro plnění Veřejné zakázky, když 
v závazném návrhu kupní smlouvy není jednoznačně vymezen vztah mezi lhůtami uvedenými 
ve smlouvě a lhůtami uvedenými v nabídce vybraného účastníka. Smlouva zároveň jasně 
nestanoví, kdy ze strany Zadavatele dojde k učinění výzvy, která má proces plnění iniciovat. 

Zadavatel rovněž shledal nedostatečným popis náplně jednotlivých fází testování, a to ať již 
ve vztahu k testování vzorků v rámci posuzování kvalifikace dodavatelů, tak i v rámci samotného 
plnění, kde má proběhnout testovací a ověřovací provoz. Zejména v souvislosti s neurčitým 
vymezením testování, jako kvalifikační podmínce, je pak zadávací řízení Veřejné zakázky stiženo 
rizikem narušení transparentnosti, neboť dodavatelé mohou mít pochybnost o tom, 
jaké požadavky jsou na ně kladeny a zda jsou schopni splnění takové kvalifikace prokázat. 

Potenciálně diskriminačním pak Zadavatel shledal okamžik přechodu vlastnického práva 
k dodávce, když dle závazného návrhu kupní smlouvy dochází k převodu vlastnického práva již 
dodáním dodávky, a to přes skutečnost, že následně musí proběhnout samotná integrace 
a ověření její úspěšnosti v testovacím a ověřovacím provozu. Období testovacího a ověřovacího 
provozu přitom může být významně delší než doba dodání. 

Zadavatel se rozhodl, že v rámci kompletní revize zadávací dokumentace Veřejné zakázky 
před zahájením nového zadávacího řízení znovu posoudí i možnost alespoň některé etapy 
Veřejné zakázky vyčlenit do samostatné části Veřejné zakázky, nebo do samostatné veřejné 



3 

zakázky. Zadavatel by tak dosáhl širší hospodářské soutěže a otevřel zakázku i menším 
dodavatelům. 

O nejasnostech v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky svědčí mimo jiné množství žádostí 
o vysvětlení zadávací dokumentace, které Zadavatel do vydání tohoto rozhodnutí obdržel. 
Zadavatel se tak rozhodl provést kompletní revizi zadávacích podmínek Veřejné zakázky 
a aktualizovat své potřeby a následně zahájit nové zadávací řízení. 

MVDr. Zbyněk Semerád 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 


		2017-12-07T09:34:21+0100
	MVDr. Zbyněk Semerád 54cc50e4a45f59ee12f6ce43b2acd42097106c58




